Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2021

ORDEN PRI/1633/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicacion de la
novena Adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragén y la Universidad de
Zaragoza, relativo al Plan de Inversiones e Investigacion para la Universidad de Zarago-
za durante el periodo 2016-2020. Modificacion de las actuaciones subvencionables del
ejercicio 2020.

Inscrita en el Registro General de Convenios, con el nimero 2020/4/0026, la Adenda sus-
crita, con fecha 28 de diciembre de 2020, por la Consejera de Ciencia, Universidad y So-
ciedad del Conocimiento del Gobierno de Aragén y el Rector en funciones de la Universidad
de Zaragoza, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de
febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7
de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de Convenios de
la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién de la citada Adenda, que figura como anexo de esta Orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 30 de diciembre de 2020.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
NOVENA ADENDA AL CONTRATO-PROGRAMA ENTRE EL GOBIERNO DE ARAGON
Y LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA, RELATIVO AL PLAN DE INVERSIONES E
INVESTIGACION PARA LA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA DURANTE EL PERIODO
2016-2020. MODIFICACION DE LAS ACTUACIONES SUBVENCIONABLES
DEL EJERCICIO 2020

En Zaragoza, 28 de diciembre de 2020.
REUNIDOS

De una parte, la Sra. Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento D.2
Maria Eugenia Diaz Calvo, en virtud del Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del
Gobierno de Aragon, por el que dispone su nombramiento, y actuando en nombre y represen-
tacion del Gobierno de Aragoén, segun Acuerdo de este 6rgano de fecha 23 de diciembre de
2020.

De otra, el Sr. D. José Antonio Mayoral Murillo, en nombre y representacion de la Univer-
sidad de Zaragoza, en ejercicio de su cargo de Rector, en funciones, y para el que fue nom-
brado por Decreto 40/2016, de 5 de abril, del Gobierno de Aragoén y actualmente en funciones,
de conformidad con el Decreto 8/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, por lo que
se dispone su cese como Rector Magnifico de la Universidad de Zaragoza, se encuentra fa-
cultado para este acto en virtud de la representacion legal sefialada en el articulo 20 de la Ley
Organica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades.

Todas las partes se reconocen capacidad juridica suficiente y poder bastante para obli-
garse en esta Adenda, y a tal efecto,

EXPONEN

De conformidad con el Acuerdo del Gobierno de Aragén de 14 de junio de 2016 se sus-
cribid, con fecha 15 de junio de 2016, el Contrato-programa entre el Gobierno de Aragoén y la
Universidad de Zaragoza relativo al Plan de Inversiones e Investigacion para la Universidad
de Zaragoza durante el periodo 2016-2020, al amparo del “Modelo Global de Financiacion de
la Universidad de Zaragoza para el periodo 2016-2020", aprobado por el Gobierno de Aragén
mediante Acuerdo de 8 de marzo de 2016.

La clausula segunda del citado Contrato-programa establece los objetivos y las actua-
ciones a desarrollar en los siguientes términos:

“1. Las actuaciones que se realicen en cada ejercicio econémico se clasificaran en virtud
de los siguientes objetivos recogidos en el Modelo Global de Financiacion de la Universidad
de Zaragoza para el periodo 2016-2020:

9210

csv: BOA20210304021



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2021

a) Obras de caracter urgente por motivos de seguridad, adecuacién normativa, preserva-

cion patrimonial y/o obsolescencia de las instalaciones.

b) Obras de mejora y equipamiento para el fomento de la investigacion, desarrollo e inno-

vacion.

2. Anualmente, durante la vigencia del modelo de financiacion, la Comisién Mixta Gobierno
de Aragén-Universidad de Zaragoza propondra las actuaciones concretas a ejecutar en virtud
de los objetivos descritos en el apartado anterior.

3. En concreto, para el afio 2016, mediante acuerdo de la Comisién Mixta Gobierno de
Aragon-Universidad de Zaragoza de 4 de abril de 2016, las acciones que se llevaran a cabo
hasta agotar el presupuesto disponible son las que se recogen en el anexo |. Para los ejerci-
cios siguientes (2017, 2018, 2019, 2020) se suscribiran las correspondientes Adendas a este
Contrato-programa que instrumenten la financiacién de las acciones, que, derivadas de la
propuesta de la Comision Mixta, se vayan a llevar a cabo”.

Por otra parte, la clausula cuarta recoge el compromiso del Gobierno de Aragén para los
afios 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020, de conformidad con el compromiso adquirido en el Mo-
delo Global de Financiacion de la Universidad de Zaragoza para el periodo 2016-2020, deter-
minandose para el ejercicio 2020 la siguiente distribucion:

Aplicacion presupuestaria 2020
17020 G/4228/740011/91002 1.500.000 €
17030 G/5423/740016/91001 500.000 €
17030 G/5423/740016/14201 500.000 €
TOTAL 2.500.000 €

Conforme a dicha clausula, los compromisos financieros adquiridos por el Gobierno de
Aragon en el Contrato-programa quedan supeditados a la existencia de crédito adecuado y
suficiente en las correspondientes leyes de presupuestos de la Comunidad Auténoma de
Aragon.

El 25 de noviembre de 2020 el Gobierno de Aragén aprobd la celebraciéon de la octava
Adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragén y la Universidad de Zaragoza re-
lativo al Plan de inversiones e investigacion de la Universidad de Zaragoza para el periodo
2016-2020. La citada Adenda fue suscrita por las partes el 26 de noviembre de 2020.

No obstante, a tenor de lo acordado por la Comisidon Mixta Gobierno de Aragén-Univer-
sidad de Zaragoza, en su sesion de 3 de noviembre de 2020, procede modificar las actua-
ciones correspondientes al ejercicio 2020 siendo preciso aprobar una nueva adenda que
acoja dichos cambios que afectan tanto a las actuaciones del objetivo a)” Obras de caracter
urgente por motivos de seguridad, adecuacion normativa, preservacion patrimonial y/o obso-
lescencia de las instalaciones” a financiar por la Direccién General de Universidades, como a
las actuaciones con cargo al objetivo b) “Obras de mejora y equipamiento para el fomento de
la investigacién, desarrollo e innovacion” a financiar por la Direccion General de Investigaciéon
e Innovacion.

La modificacion no supone un aumento del compromiso econdmico del Gobierno de
Aragon para el ejercicio 2020, que asciende a un total de 2.500.000 euros, siendo dicha apor-
tacion el compromiso maximo del Gobierno de Aragon para el citado afio, como colaboracion
en la financiacion del conjunto de las actuaciones ejecutadas en dicho afio, conforme a lo
dispuesto en el Contrato-programa.

Por otra parte, debe destacarse que el Programa Operativo FEDER 2014-2020 para
Aragoén (en adelante PO FEDER Aragén 2014-2020) fue aprobado mediante Decision C
(2015) 4923 de Ejecucion de la Comision de 14 de julio de 2015 “por la que se aprueban de-
terminados elementos del programa operativo “Aragén”, para el que se solicitan ayudas del
Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del objetivo de inversién en crecimiento y
empleo destinadas a Aragon, en Esparia”. En este sentido, el PO FEDER Aragén 2014-2020,
en su Eje 1, Potenciar la investigacion, el desarrollo tecnolégico y la innovacién, aspira a pro-

9211

csv: BOA20210304021



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2021

mover la investigacion cientifica y la excelencia técnica y cientifica, y mejorar la calidad de la
investigacion; fomentar la transferencia y la gestion de conocimientos para las empresas y la
sociedad en general; impulsar la innovacién en las empresas con el fin de aumentar la com-
petitividad.

La Direccién General de Investigacion e Innovacion del Departamento Ciencia, Univer-
sidad y Sociedad del Conocimiento, tiene condicién de organismo beneficiario gestor de dicho
programa para la operacién INV02, denominada “Acciones de apoyo a las infraestructuras de
I1+D+i”, dentro del Eje prioritario 1, Objetivo Tematico (OT)1 “Potenciar la investigacion, el de-
sarrollo tecnolégico y la innovacién”, y Prioridad de Inversion (PI) 1A “Mejora de las infraes-
tructuras de investigacién e innovacion (I+i) y de la capacidad para desarrollar excelencia en
materia de |+i, y el fomento de centros de competencia, en especial los de interés europeo ,
y Objetivo especifico (OE) 1.1.2., “Fortalecimiento de las instituciones de [+D y creacion, con-
solidacion y mejora de las infraestructuras cientificas y tecnoldgica”. Las lineas de actuacion
de este objetivo son: 1, Apoyo a la creacién, consolidacion y mejora de las infraestructuras
cientificas y tecnolégicas y la adquisiciéon y mejora de equipos e instrumentos cientificos y
tecnoldgicos necesarios para fortalecer las capacidades cientifico-técnicas de las institu-
ciones de I+D+i y promover la sinergia entre grupos de investigacion; 2, Apoyo a las grandes
infraestructuras e ICTS del sistema de ciencia y tecnologia aragonés; 3, Apoyo a la amplia-
cion de infraestructuras empresariales y laboratorios avanzados de |1+D+i y TICs en los par-
ques CT aragoneses y 4, Consolidacion de Centros e Infraestructuras de soporte a la innova-
cion.

Las actuaciones previstas en esta Adenda, en lo que se refiere a infraestructura de inves-
tigacion, se incluyen en la linea 1, por lo que son susceptibles de ser cofinanciadas mediante
el PO FEDER Aragéon 2014-2020, con cargo a las partidas presupuestarias 17030
G/5423/740016/91001 y 17030 G/5423/740016/14201 y con el limite presupuestario estable-
cido, a través del Objetivo Especifico anteriormente mencionado, lo que exige incluir las obli-
gaciones derivadas del Reglamento (UE) n.° 1303/2013 del Parlamento y del Consejo de 17
de diciembre de 2013 por el que se establecen disposiciones comunes relativas al Fondo
Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesion, al Fondo
Europeo Agricola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca, y por el que
se establecen disposiciones generales relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al
Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesién y al Fondo Europeo Maritimo y de la Pesca, y
se deroga el Reglamento (CE) n.° 1083/2006 del Consejo.

Las actuaciones correspondientes a “Obras de mejora y equipamiento para el fomento de
la investigacion, desarrollo e innovacion”, del Contrato-programa, suponen un fortalecimiento
de la capacidad cientifico-técnica de la Universidad de Zaragoza y contribuyen a la mejora de
la calidad y nivel de excelencia de la [+D+i y al mantenimiento del liderazgo de sus grupos de
investigacion, asi como a la atraccion y retencién de talento, lo que repercute positivamente
en el sector productivo, puesto que permite a las empresas y sociedad, acceder a equipa-
miento e infraestructuras de alto nivel para probar, mejorar y optimizar sus disefios y desarro-
llos, y al desarrollo de actividades empresariales altamente competitivas.

Todo lo anterior, refleja el interés publico que revisten las actuaciones para la Comunidad
Auténoma de Aragoén, junto al valor afiadido que supone la disposicidon de unas infraestruc-
turas y equipamiento para el fomento de la investigacion, desarrollo e innovacion en la Uni-
versidad de Zaragoza.

Ademas, la consideracion de la Direccion General de Investigacion e Innovaciéon como
organismo beneficiario gestor (B1) de la operacion “Obras de mejora y equipamiento para el
fomento de la investigacion, desarrollo e innovacion”, supone incorporar al expediente aque-
llos elementos correspondientes a los requisitos exigidos derivados de la cofinanciacion
FEDER, tal y como se describe en la memoria de la Direccion General de Universidades y de
la Direccion General de Investigacién e Innovacion de 1 de diciembre de 2020.

De conformidad con lo expuesto y lo acordado en la reunién de la Comision Mixta Go-
bierno de Aragén-Universidad de Zaragoza de 3 de noviembre de 2020, se considera proce-
dente la formalizacién, entre ambas partes, de la presente Adenda conforme a las siguientes,

CLAUSULAS

Primera.— Esta Adenda tiene por objeto cumplir con la clausula segunda del Contrato-
programa entre el Gobierno de Aragoén y la Universidad de Zaragoza relativo al Plan de Inver-
siones e Investigacion para la Universidad de Zaragoza durante el periodo 2016-2020 y for-
malizar asi la determinacion de las actuaciones subvencionables en el ejercicio 2020

9212

csv: BOA20210304021



Num. 47 Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2021

modificando lo establecido en la octava adenda al citado Contrato -programa. En concreto
seran las siguientes:
a) Obras de caracter urgente por motivos de seguridad, adecuaciéon normativa, preserva-
cion patrimonial y/o obsolescencia de las instalaciones.

DIRECCION GENERAL DE UNIVERSIDADES

ACTUACION IMPORTE
Sustitucién de ventanas en la Facultad de Economia. 731.123 €
Reforma bloque de despachos y accesibilidad en Odontologia con equipamiento en el campus 908 €
de Huesca.
Adaptacion digital de las aulas 244.655 €
Rehabilitacion del Colegio Mayor Santa Isabel. Cambio caldera. 105.000 €
Redaccion de estudios previos y proyectos:
Plan de renovacion instalaciones deportivas San Francisco. 3.500 €
Rehabilitacion de “Clinicas” en Veterinaria. 35.000 €
Puntos de recarga e Instalaciones de aprovechamiento de energia solar en Zaragoza, Huesca 41.000 €
y Teruel.
Barreras Arquitectonicas HCRA (ascensores). Liquidacién obra ejercicio anterior. 15.000 €
Reforma sanitaria red agua en CMU Ramén Acin de Huesca. 240.000 €
Aportacion a redaccion Plan Movilidad sostenible UZ en Campus de Zaragoza: 10. 10.000 €
Remodelacién gimnasio SAD. 36.000 €
Sustitucion ventanas en patios Facultad Ciencias Humanas en Huesca. 85.000 €
TOTAL 1.547.186 €

b) Obras de mejora y equipamiento para el fomento de la investigacion, desarrollo e inno-
vacion.

9213

csv: BOA20210304021



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2021

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION E INNOVACION

ACTUACION IMPORTE

Acciones inacabadas del 2019:

Sistema alimentacién ininterrumpida en Institutos 261.894,63 €

Acciones Servicio Apoyo a la Investigacion:

Instalacién grupo electrégeno nave 40 34.000,00 €

Acciones para adecuacion de laboratorios ICMA:

Obra de adecuacion 105.000,00 €

Remodelacién y equipamientos BB Facultad de Ciencias:

Adecuacion proteccion contra incendios 28.220,00 €
Desmontaje y traslado de estanterias 4.978,00 €
Equipamiento cientifico de investigacion 565.907,37 €
TOTAL 1.000.000,00 €

Segunda.— Esta Adenda no modifica el compromiso maximo del Gobierno de Aragén para
el ano 2020 previsto en la clausula cuarta, punto 1, del Contrato-programa y en el Acuerdo del
Gobierno de Aragén de 14 de junio de 2016 por el que se aprob6 dicho Contrato-programa y
que asciende a dos millones quinientos mil euros (2.500.000 €).

El Gobierno de Aragén librara el importe de cada actuacion previa justificacién del gasto,
teniendo en cuenta que la citada aportacion del Gobierno de Aragén para el ejercicio 2020
supone el compromiso maximo de financiacién para el conjunto de las actuaciones ejecu-
tadas en dicho afio. En el caso de que la justificacién final del importe de ejecucion supere el
100% de la aportacién anual del Gobierno de Aragén resefiada anteriormente, correspondera
a la Universidad de Zaragoza su financiacion con cargo a sus recursos presupuestarios pro-
pios.

Tercera.— Respecto a las actuaciones de mejora y equipamiento para el fomento de la
investigacion, desarrollo e innovacién, en cuanto actuaciones susceptibles de ser cofinan-
ciadas con cargo al PO FEDER Aragéon 2014-2020, la Universidad de Zaragoza asume,
ademas del cumplimiento de cuantas disposiciones comunitarias y nacionales le resulten
aplicables como destinataria de las actuaciones cofinanciables con los fondos FEDER, en
particular las establecidas en el Reglamento (UE) n.° 1303/2013 del Parlamento Europeo y
del Consejo de 17 de diciembre de 2013, por el que se establecen las disposiciones generales
relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo y al Fondo de
Cohesiodn, al Fondo Europeo Agricola de Desarrollo Rural y al Fondo Europeo Maritimo y de
la Pesca, y por el que se establecen disposiciones generales relativas al Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, al Fondo Social Europeo, al Fondo de Cohesion y al Fondo Europeo
Maritimo y de la Pesca, y se deroga el Reglamento (CE) n.° 1083/2006 del Consejo, tales
como:

a) Someterse asimismo al control y verificacion de los organismos competentes de la
Unién Europea, autoridad de gestion correspondientes y a la Direccion General encar-
gada de la gestion de los Fondos Estructurales en la Comunidad Autbnoma de Aragon,
conforme a la normativa aplicable a las intervenciones cofinanciadas con dicho Fondo.

b) Custodiar toda la documentacion justificativa del proyecto objeto de la ayuda durante
un periodo de dos afios a partir del 31 de diciembre siguiente a la presentacién de las

9214

csv: BOA20210304021



Num. 47

Boletin Oficial de Aragoén 04/03/2021

f)

cuentas en las que estén incluidos los gastos definitivos de la operacion concluida, de
conformidad con el articulo 140 del Reglamento (UE) n.° 1303/2013.
Hacer constar la participacion en la financiacion de la actuacion del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional cumpliendo los requisitos de publicidad e informacién conforme al
anexo Xll del Reglamento (UE) n.° 1303/2013 y la Estrategia de Comunicacién del PO
FEDER Aragén 2014-2020. Para ello, se deberan realizar las correspondientes me-
didas de informacion y comunicacion y medidas para aumentar la visibilidad dirigidas al
publico de las actuaciones cofinanciadas conforme lo establecido en el apartado 2.2 del
anexo Xll del citado reglamento, obligandose asimismo a facilitar en el plazo de diez
dias, desde su requerimiento, la informacion relativa a los indicadores de publicidad
establecidos en la Estrategia de Comunicacion del PO FEDER Aragén 2014-2020.
Aceptar la inclusion en la lista de operaciones prevista en el articulo 115.2 del Regla-
mento (UE) n.° 1303/2013 que se publicara con el contenido que figura en el apartado
1 del anexo XlI de dicho reglamento.
Facilitar la ficha de indicadores de productividad asociados al PO FEDER 2014-2020:
numero de investigadores que trabajan en instalaciones de infraestructuras de investi-
gacion mejoradas, unidad de medida: trabajadores ETC (equivalente a tiempo com-
pleto).
Llevar un sistema de contabilidad aparte o asignar un cédigo contable adecuado a
todas las transacciones relacionadas con esta actuacién, para el cumplimiento del ar-
ticulo 125.4.b) del Reglamento (UE) n.° 1303/2013.
Aceptar la obligacién de aplicar medidas antifraude eficaces y proporcionadas en su
ambito de gestion, cumplir la normativa en materia de contratacion publica, evitar doble
financiacion, falsificaciones de documentos, etc, asi como el deber proporcionar la in-
formacién requerida para la deteccion de posibles “banderas rojas” (incluye la contra-
tacion amafiada, las licitaciones colusorias, el conflicto de intereses, la manipulacién de
ofertas y el fraccionamiento del gasto). Entre otra informacion, se debera identificar los
subcontratistas en aquellos contratos que signifiquen la ejecucién de unidades de obra.
En cumplimiento del articulo 71 del Reglamento (UE) n.° 1303/2013, el beneficiario,
cuando la ayuda comprenda inversiones en infraestructuras o inversiones productivas,
debera reembolsar la contribucién de la ayuda si, en los cinco afios siguientes al pago
final al beneficiario o en el plazo establecido en las normas sobre ayudas de Estado, en
caso de ser aplicables, se produce cualquiera de las circunstancias siguientes:
1. El cese o la relocalizaciéon de una actividad productiva fuera de la zona del programa; o
2. Un cambio en la propiedad de un elemento de infraestructura que proporcione a una
empresa o un organismo publico una ventaja indebida; o
3. Un cambio sustancial que afecte a la naturaleza, los objetivos o las condiciones de
ejecucioén de la operacion, de modo que se menoscaben sus objetivos originales.
El beneficiario ejecutara el gasto teniendo en cuenta lo establecido en la Orden
HFP/1979/2016, de 29 de diciembre, por la que se aprueban normas sobre los gastos
subvencionables de los programas operativos del Fondo Europeo de Desarrollo Re-
gional para el periodo 2014-2020.

Cuarta.— Esta Adenda constituye parte integrante del Contrato-programa a todos los

efectos. Queda subsistente y sin alteracion el resto del texto del Contrato-programa no modi-
ficado en este acto.

Y en prueba de conformidad, las partes firman esta Adenda.

9215

csv: BOA20210304021



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Bibliotecario y Documentalista, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Oficial de Impresión y Edición, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Ángel Fernández Cuello.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Manuel Arruebo Gordo.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Alejandro González de Agüero Lafuente.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Belén Masiá Corcoy.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/73/2021, de 8 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 7 de junio de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral en la Categoría de Técnico Medio a apoyo a la investigación.
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Superior de apoyo a la investigación (LA) en el Centro de Astropartículas y Físicas de Altas Ener
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión del puesto de Técnico de Comunicación en Redes Sociales de esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0147, de 16 de febrero de 2021, del Ayuntamiento de la Puebla de Alfindén, por la que se aprueba provisionalmente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la provisión de una plaza de Arquitecto 

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se modifican las bases del proceso selectivo de oposición libre para provisión de plazas de Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2021, del Ayuntamiento de Zaragoza, referente a las bases que deberán regir el proceso selectivo para la provisión de plazas del cuerpo de la Policía Local (1 plaza Oficial Grupo/Subgrupo C1, 6 plazas Policía Local Grupo/Subgr



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1629/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Calatayud, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayud
	ORDEN PRI/1630/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Huesca, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayudas 
	ORDEN PRI/1631/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Teruel, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayudas 
	ORDEN PRI/1632/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda para ampliar el crédito financiado en 2020 al Ayuntamiento de Zaragoza, en materia de servicios sociales como consecuencia del incremento de gasto generado en ayuda
	ORDEN PRI/1633/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la novena Adenda al Contrato-programa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, relativo al Plan de Inversiones e Investigación para la Universidad de Zaragoz
	ORDEN PRI/1634/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la primera Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de las acciones de
	ORDEN PRI/1635/2020, de 30 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y el Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Zaragoza (Zaragoza Dinámica), para el desarrollo d
	ORDEN PRI/74/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2021.
	ORDEN PRI/75/2021, de 26 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón SA” y “Telev
	ORDEN PRI/76/2021, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios públicos esenciales y mínimos que deberán mantenerse en la Administración de Justicia, por el personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de dicha Administración depen

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/77/2021, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2021.
	ORDEN EPE/78/2021, de 1 de marzo, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marzo

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/79/2021, de 12 de febrero, por la que se dispone el inicio del procedimiento para la declaración de la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Pedro Antonio Villacampa Ferrer.
	ORDEN HAP/80/2021, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/81/2021, de 2 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/82/2021, de 12 de febrero, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Rambla de Valdejunco”, perteneciente al Ayuntamiento de Oliete (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte consorciado TE
	ORDEN AGM/83/2021, de 15 de febrero, por la que se designan y modifican las Zonas Vulnerables a la contaminación de las aguas por nitratos procedentes de fuentes agrarias en la Comunidad Autónoma de Aragón y por la que se aprueba el V Programa de Actuació
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria Casasnovas, S.C, con NIF J22299747, con cód
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Plana de Quinto SL, con NIF B50798461, con código
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Inversiones Ciers, SL, con NIF B25665480, con código ES5
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Reloenpor, S.C, con NIF J99538100, con código REGA ES500

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/84/2021, de 2 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los Centros Sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general convocada por Intersindical de Trabajadores de Aragón (ISTA) para el día 8 de



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo, Sección Primera, en el procedimiento de Derechos Fundamentales 107/2021.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/74/2021, de 12 de febrero, por la que se convocan ayudas para la mejora y equipamiento de las Policías Locales, con cargo al Fondo Local de Aragón correspondiente al ejercicio 2021.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, de la Dirección General de Turismo, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden por la que se modifica el Manual de Senderos Turísticos de Aragón.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa, así como el estudio de impacto ambiental del anteproyecto LAT 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “El P
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Parque Eólico Hoyalta” de 50 M
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a información pública la modificación de la Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre, en la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desa
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por la que se somete a información pública la modificación del proyecto de Decreto por el que se crea y regula el Observatorio Aragonés de Dinamización Demográfica y Poblacional.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para completar la declaración originaria de la Iglesia de Santa María de la localidad de Co

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta de tratamiento de residuos no peligrosos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de línea aéreo-subterránea 15 kV y CT para servici
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de parque fotovoltaico La Bardina 1 de 10 MW/12,5 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Autoescuela San Mateo, SL a celebrar en Monzón (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Sistemas de Gestión de la Prevención SL (Prevensystem SL) a celebrar en La Almunia de Do
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Singra (Teruel).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, relativo a la constitución y toma de posesión de los miembros de la Comisión Local de concentración parcelaria en la zona de Villafranca del Campo (Teruel).
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación de trazado de un tramo de las vías pecuarias clasificadas como Colada de los Tinajeros, Colada de Valpo

	AYUNTAMIENTO DE ALMONACID DE LA CUBA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Almonacid de la Cuba, relativo a la declaración del Molino Bajo como Monumento de Interés Local.




